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REGISTERBLAD 
Område av riksintresse för naturvård i Östergötlands län 
 
Områdesnummer: NRO 050 105 
 
Områdesnamn: Finnkärr 
 
Kommun: Norrköping 
 
Areal: 6 ha 
 
Registrerat av: Ewa Rydmark         
 
Datum för registrering: 2008-09-02    
 
Kartblad:  
 
Naturgeografisk region:  
 
Kust/havsregion: 
 
Regionindelning för sjöar och vattendrag: 
 
Agrara kulturlandskapsregioner: 
 
Landskapsform: 
 
Riksvärde 
 
Naturbetesmark 

 
Flora 

 
 

 
Värdeomdöme:  
Hagmarkerna kring Finnkärr utgör ett exempel på betesmark i mager skogsbygd med mycket få 
motsvarigheter i länet. Objektet är av högsta bevarandevärde. De naturliga betesmarkerna är ovanligt 
välhävdade och har en rik flora med den rödlistade skogsklockan samt ett flertal hävdgynnade arter. 
Området ingår i Nationell bevarandeplan för odlingslandskapet samt är av Riksintresse för 
naturvården. 
 
Huvudkriterier: 
 
Förutsättningar för bevarande: 
Alla åtgärder som kan skada områdets naturvärden skall undvikas. För bibehållande av värdena bör 
området hävdas, hållas fritt från inväxande buskar och sly samt undantas från gödselpåverkan. 
 
Säkerställande:  
Området ingår i den nationella bevarandeplanen för odlingslandskapet: 81-25. 
Området ingår också i Östergötlands läns bevarandeplan för odlingslandskapets natur- och 
kulturmiljövärden nr: 153. 
 
Områdets huvuddrag:  
Hagmarkerna kring Finnkärr ligger i kanten av odlingsbygden, nordost om Kvarsebo. Gården ligger 
vackert i kanten av barrskogen, som tar vid österut, med betes- och åkermark i den övriga 
omgivningen. Magermoränmark dominerar. Ute i åkermarken i sydväst ligger en moränkulle med 
torra sydsluttningar. Kullen har delvis varit upplöjd, men stora delar är naturlig betesmark. Här växer 
grupper av björk, enstaka tall och gran samt spridda buskar av en, tall, rönn, druvfläder och skogstry 
m fl.  
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Floran är örtrik och i sydsluttningen finns örtrik fårsvingeltorräng med bockrot, jungfrulin, äkta 
johannesört, backsmörblomma och darrgräs. På kullen växer även bland annat grå ögontröst, svinrot, 
slåtterfibbla, prästkrage, revfibbla, gullviva, nattviol och knägräs.  
 
I skogskanten norr om gården utbreder sig magra och osedvanligt välhävdade betesmarker som är 
vackrast utbildade i brynen norr om en klibbalskantad bäck. Här är marken småkullig och relativt torr 
med magnifika mattor av kattfot kring spridda enbuskar och granar. Där marken blir friskare övertar 
revfibblan kattfotens roll. Andra vanliga växter är knägräs, stagg, blåsuga, betad ljung, ängsfryle och 
ängsviol.  
 
Nordost om gården ligger ett försumpat parti som kan beskrivas som en mycket mager kärrtyp med 
björn- och vitmossor i botten tillsammans med flask- och hirsstarr, tuvull, kråkklöver, skogs- och 
kärrfräken samt flera andra myrväxter. På torra partier kan de dock snabbt utbytas mot en nästan 
renlavdominerad hedflora.  
 
Vid vägen i nordväst ligger en liten, igenväxande hage med en del ungtall samt buskuppslag. Här finns 
fortfarande kvar flera hävdgynnade växter, men även rikligt av den numera ovanliga skogsklockan. 
Spår av gödselpåverkan kan endast skönjas i kanterna när markerna gränsar till kulturbeten eller gamla 
åkrar. Ide norra hagarna finns en del odlingsrösen och enstaka smååkrar som har naturaliserats. På 
kullen i sydvästsyns spåren av fem gamla milor. 
 
Anmärkningar: Ingår i naturvårdsprogram (klass 2). 
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